
UCHWAŁA NR LXI/463/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych dla Gminy Lisków na lata 2024 – 2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1688 ze zmianami) i art. 21 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zmianami) Rada Gminy Lisków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych dla Gminy Lisków na lata 2024 – 2026”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FF3C92-43D6-4DE6-8FC2-D9CE8A04440C. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr LXI/463/2024 

Rady Gminy Lisków 

                              z dnia 26 marca 2024r. 

 

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych dla Gminy Lisków na lata 2024 – 2026” 

I. Wprowadzenie 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych będących własnością Gminy Lisków na lata 2024 – 2026 został 

opracowany zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zmianami). 

Opracowany na okres 3 lat plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z 

ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Plan ma charakter 

otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany i korygowany. Dotyczy to zwłaszcza 

zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych przedsięwzięć oraz 

kierunków pozyskiwania środków  na ich realizację , których wcześniej nie można było 

przewidzieć. 

Plan określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

II. Charakterystyka gminy 

Gmina Lisków to gmina wiejska położona w powiecie kaliskim, w północno-

wschodniej jego części, w odległości 35 km od miasta Kalisza. Ogólna powierzchnia 

Gminy Lisków wynosi 7793 ha, największą powierzchnię stanowią grunty orne. Obszar 

gminy podzielony jest na 20 sołectw: 

1. Annopol 

2. Budy Liskowskie I 

3. Budy Liskowskie II 

4. Ciepielew 

5. Chrusty 

6. Józefów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FF3C92-43D6-4DE6-8FC2-D9CE8A04440C. Podpisany Strona 1



7. Koźlątków 

8. Lisków 

9. Lisków – Rzgów 

10.  Małgów 

11.  Madalin 

12.  Nadzież 

13.  Pyczek 

14.  Strzałków 

15.  Swoboda 

16.  Trzebienie 

17.  Wygoda 

18.  Zakrzyn 

19.  Zakrzyn – Kolonia 

20.  Żychów 

Na terenie gminy znajduje się 108,54 km zbiorczej sieci wodociągowej, która 

obejmuje wszystkie sołectwa i 21,63 km zbiorczej sieci kanalizacyjnej, zlokalizowanej 

w  sołectwach Lisków, Lisków – Rzgów i Żychów, odprowadzającej ścieki do gminnej 

oczyszczalni ścieków na podstawie decyzji nr PO.ZUZ.2.4210.343.2023.MJ, wydanej 

8.01.2024r. przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu. Ponadto w 

pozostałych sołectwach znajdują się przydomowe oczyszczalnie ścieków bądź zbiorniki 

bezodpływowe. 

Gmina Lisków posiada dwie stacje uzdatniania wody: 

1. hydrofornia Lisków, funkcjonująca na podstawie pozwolenia wodno - prawnego 

o nr OŚ.6341.47.2013 z dnia 24.07.2013 r. 

2. hydrofornia Strzałków, działająca na podstawie pozwolenia wodno - prawnego                     

nr OŚ.6341.79.2012 z dnia 19.11. 2012 r. 

III. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

Gmina Lisków dba o zapewnienie ciągłości dostawy i odpowiedniej jakości wody oraz 

niezawodne odprowadzanie ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców 

usług, oraz spełniania wymagań ochrony środowiska. Standardy jakościowe tych usług 

określa ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na 

terenie gminy oraz inne obowiązujące przepisy prawa. 

Określone normami i oczekiwaniami klientów wysokie i ciągle rosnące wymagania 

dotyczące świadczonych usług powodują, że konieczna jest realizacja kolejnych 

przedsięwzięć inwestycyjnych.  

Plan obejmuje przedsięwzięcia związane z usprawnieniem dostawy wody i odbioru 

ścieków na terenie gminy poprzez: 

• budowę sieci wodociągowej w ul. Rzgowskiej w Liskowie; 

• przebudowę i wyposażenie obiektu Stacji Uzdatniania Wody w Strzałkowie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FF3C92-43D6-4DE6-8FC2-D9CE8A04440C. Podpisany Strona 2



• bieżące przeglądy, remonty i modernizacje sieci wodociągowej                                     

i kanalizacyjnej; 

• bieżące przeglądy, remonty i modernizacje stacji uzdatniania wody oraz 

oczyszczalni ścieków wraz z przepompowniami; 

oraz przejęcie wód opadowych z powierzchni szczelnych kompleksu sportowego                         

w Liskowie tj. dachów budynku hali sportowej,  powierzchni wielofunkcyjnego boiska 

gminnego i ich magazynowanie w podziemnym zbiorniku retencyjnym z 

przeznaczeniem do wykorzystania do podlewania terenów zielonych 

 

IV. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

Lp. Nazwa zadania Zakres rzeczowy Wartość 

zadania 

Czas 

realizacji 
1.  Budowa sieci wodociągowej w 

ul. Rzgowskiej w Liskowie 

- budowa sieci 

wodociągowej o długości 

1682,2 mb; 

- montaż 4 zasów 

odcinających; 

- montaż 11 kompletów 

hydrantów p. poż.; 

972 330,25 2024-2025 

2.  Przebudowa i wyposażenie 

obiektu Stacji Uzdatniania 

Wody w Strzałkowie 

- przebudowa budynku 

technologicznego; 

-przebudowa ciągu 

technologicznego 

uzdatniania i dystrybycji 

wody; 

-przebudowa instalacji 

elektrycznej z 

dostosowaniem obiektu do 

pracy w trybie 

automatycznym 

1 927 714,31 2024-2025 

3.  Budowa instalacji do 

gromadzenia i 

wykorzystywania wód 

opadowych oraz roztopowych 

do pielęgnacji terenów zieleni 

gminnej 

-budowa podziemnego 

zbiornika retencyjnego, 

instalacji 

zagospodarowania wody 

ze zbiornika oraz 

wewnętrznej linii 

zasilającej 

661 656,57 2024-2025 

4.  Bieżące przeglądy, remonty i 

modernizacje sieci 

wodociągowej oraz stacji 

uzdatniania wody 

Nie dotyczy 
190 000,00 

209 000,00 

229 900,00 

2024 

2025 

2026 

5.  Bieżące przeglądy, remonty i 

modernizacje sieci 

kanalizacyjnej oraz 

oczyszczalni ścieków wraz z 

przepompowniami 

Nie dotyczy 

205 000,00 

225 500,00 

248 050,00 

2024 

2025 

2026 

 

V. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FF3C92-43D6-4DE6-8FC2-D9CE8A04440C. Podpisany Strona 3



Gmina Lisków prowadzi działania mające na celu zracjonalizowanie zużycia wody oraz 

odbioru i oczyszczania ścieków. Najważniejsze przedsięwzięcia realizowane przez 

gminę w zakresie racjonalności zużycia wody, które mają zapewnić właściwe proporcje 

produkcji, wydobycia , zakupu i strat wody to: 

1. poprawa ściągalności opłat za pobór wody i odprowadzanie ścieków; 

2. stała dbałość o sprawność i szczelność systemu wodociągowego oraz systemu 

kanalizacji sanitarnej; 

3. systematyczna kontrola jakości ścieków oraz systematyczna kontrola jakości 

wody.   

VI. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania 

planowanych inwestycji 

Plan finansowania zadań inwestycyjnych w latach 2024-2026 oparty jest o środki 

własne Gminy Lisków oraz środki zewnętrzne zgodnie z możliwościami do uzyskania.  

Lp. Nazwa zadania Sposób 

finansowania 

Wartość 

zadania 

Czas 

realizacji 
1.  Budowa sieci wodociągowej w 

ul. Rzgowskiej w Liskowie 

Budżet 

gminy/PROW 
972  330,25 2024-2025 

2.  Przebudowa i wyposażenie 

obiektu Stacji Uzdatniania 

Wody w Strzałkowie 

Budżet 

gminy/PROW 1927 714,31 2024-2025 

3.  Budowa instalacji do 

gromadzenia i 

wykorzystywania wód 

opadowych oraz roztopowych 

do pielęgnacji terenów zieleni 

gminnej 

Budżet 

gminy/PROW 

661 656,57 2024-2025 

4.  Bieżące przeglądy, remonty i 

modernizacje sieci 

wodociągowej oraz stacji 

uzdatniania wody 

Budżet gminy 
190 000,00 

209 000,00 

229 900,00 

2024 

2025 

2026 

5.  Bieżące przeglądy, remonty i 

modernizacje sieci 

kanalizacyjnej oraz 

oczyszczalni ścieków wraz z 

przepompowniami 

Budżet gminy 

205 000,00 

225 500,00 

248 050,00 

2024 

2025 

2026 

 

VII. Przewidywane efekty Planu 

W wyniku realizacji Wieloletniego plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych dla Gminy Lisków na lata 2024 – 2026, gmina 

zamierza: 

1. utrzymać ciągłość dostawy wody i odbioru ścieków; 

2. zapewnić niezawodność działania systemu wodociągowego i kanalizacyjnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FF3C92-43D6-4DE6-8FC2-D9CE8A04440C. Podpisany Strona 4



3. zagospodarować wody opadowe z powierzchni szczelnych kompleksu 

sportowego w Liskowie tj. dachów budynku hali sportowej oraz powierzchni 

wielofunkcyjnego boiska gminnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FF3C92-43D6-4DE6-8FC2-D9CE8A04440C. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LXI/463/2024 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 26 marca 2024 roku 
 

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                              
i zbiorowym odprowadzania ścieków (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 ze zmianami) reguluje 
zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, a także zasady 
realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Obowiązek uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych został nałożony na radę gminy przepisami art. 
21 ust. 5 powołanej na wstępie ustawy. W „Wieloletnim planie rozwoju                             i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024-2026”, 
przygotowanym zgodnie z art. 21 ust. 2, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, 
zawarto wymagane ustawą elementy tj.:  
- planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 
- przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 
-przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 
-zadania rozwojowo – modernizacyjne na lata 2024-2026; 
- źródła finansowania  planowanych inwestycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92FF3C92-43D6-4DE6-8FC2-D9CE8A04440C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/463/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


